
 

1/4 

Nacionalinė kūrybinių ir kultūrinių industrijų asociacija 

Kodas 302253884, J.Savickio g.4, Vilnius 

Duomenys kaupiami Juridinių asmenų registre 

    

PATVIRTINTA 

        2023 m. .............._d. 

         

2022 m. gruodžio mėn. 31 d. FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2023 m. balandžio  05 d. 

I. BENDROJI DALIS 
 

1. Įregistravimo data 

Nacionalinė kūrybinių ir kultūrinių industrijų asociacija (toliau tekste vadinama 

„Asociacija”), kurios teisinė forma yra asociacija, įregistruota 2008 m. gruodžio 5 d., kodas 

302253884, buveinės adresas: J.Savickio g. 4, Vilnius, Lietuvos Respublika. 

 

2. Asociacijos veikla 

Nacionalinė kūrybinių ir kultūrinių industrijų asociacija yra skėtinė asociacija vienijanti 
kūrybinių industrijų ir kūrėjų asociacijas, menų inkubatorius, kultūros įstaigas, kūrybinio 
verslo įmones ir aukštojo mokslo institucijas. Asociacija atstovauja kūrybinių ir kultūrinių 

industrijų sektoriaus dalyvių interesus formuojant kūrybinių industrijų ir valstybės aukštojo mokslo 

bei studijų politiką, taip siekdama efektyvių valstybės ir Europos Sąjungos investicijų į šio 

sektoriaus plėtrą, kad kūrybinės veiklos Lietuvoje sudarytų kuo didesnę nacionalinės ekonomikos 

dalį. Asociacija kaupia ir skleidžia informaciją apie kūrybines industrijas, mokslo ir verslo 

bendradarbiavimą, inovacijas, kūrybines ir tarpsektorines partnerystes, užsako ir atlieka tyrimus, 

rengia mokymus ir tarptautinius projektus, taip skatindama šio sektoriaus konkurencingumą ir 

darnią plėtrą. Asociacija skatina nacionalinę kūrybinių ir kultūrinių industrijų sektoriaus tinklaveiką 

ir dalyvauja regioninės tinklaveikos iniciatyvose ir projektuose Baltijos jūros regione, taip 

skatindama Lietuvos kūrybinių industrijų sektoriaus tarptautiškumą. 

2022-12-31 NKIKIA narių sąraše registruoti 79 nariai. 

3. Darbuotojų skaičius 

Asociacijos vidutinis darbuotojų skaičius pagal sąrašą 2022 metais – 1, 2021 metais – 1. 

4. Apskaitą tvarkantis asmuo 

Nuo 2020 10 01 asociacijos apskaitą tvarko UAB „Audito konsultacinis centras“. 

5. Dalyvavimas projektuose 

2021 m. Lietuvos kultūros taryba įvertino NKIKIA kaip Lietuvos KKI sektoriaus 

lyderiaujančią skėtinę organizaciją. Asociacijai skirtas strategins finansavimas NKIKIA veiklai 

2022–2024 metams.  

2022  m. buvo vykdomi  šie projektai:  

 SIK02-3(6288)/2022 -Programos „Strateginis kultūros organizacijų finansavimas“projektas 



 

2/4 

Vilniaus savivaldybės finansuojamas projektas: „ Kultūros forumas 2022 “  

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

1. Norminiai aktai, kuriais vadovaujantis parengtas finansinių ataskaitų rinkinys 

Įstaiga apskaitą tvarko ir finansinių ataskaitų rinkinį rengia pagal šiuos finansinę 

atskaitomybę reglamentuojančius teisės aktus: 

- Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos, finansinių atskaitų, veiklos 

ataskaitos, metinės ataskaitos rengimo ir neatlygintinai gauto turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) 

įvertinimo taisykles, patvirtintos LR finansų ministro 2018 12 18 įsakymu Nr. 1K - 443 (2004 11 22 

Nr. 1K-372 nauja redakcija); 

- LR buhalterinės apskaitos įstatymą; 

- kitus finansinę apskaitą reglamentuojančius LR teisės aktus. 
 

 2. Įstaigos apskaitos politika 

1. Nematerialusis turtas. Ilgalaikio nematerialaus turto minimali vertė 580 eurų. 

Nematerialusis turtas pateikiamas įsigijimo verte, sumažinta sukauptos amortizacijos suma, 

taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą.  

2. Ilgalaikis materialusis turtas. Ilgalaikiam materialiajam turtui priskiriamas turtas, kurį 

ketinama naudoti ilgiau kaip vienerius metus, pagrįstai tikimasi ateityje iš turto gauti 

ekonominės naudos, asociacija įgijo teisę šį turtą valdyti, naudoti ir juo disponuoti ir jo 

įsigijimo savikaina turi būti didesnė kaip 580 eurų. Ilgalaikio materialiojo turto 

nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiniu metodu nuo kito mėnesio pirmos dienos, pradėjus šį 

turtą naudoti, ir nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio pirmos dienos jį nurašius, pardavus ar 

kitaip perleidus ir tada, kai visa naudojamo turto vertė (atėmus likvidacinę vertę) perkeliama 

į paslaugų savikainą ar į veiklos sąnaudas. 

3. Atsargos. Atsargoms priskiriamas turtas, skirtas pajamoms uždirbti per vienerius metus. 

Atsargų sunaudojimas arba pardavimas registruojamas taikant nuolatinį atsargų apskaitos 

būdą, kai apskaitos sąskaitose registruojama kiekviena atsargų operacija, t. y. atsargų 

gavimas, atsargų perdavimas iš vieno pelno nesiekiančio juridinio asmens padalinio į kitą, 

atsargų sunaudojimas, nepanaudotų atsargų grąžinimas, atsargų pardavimas. Atsargos 

įkainojamos taikant FIFO (angl. first in, first out) būdą, kai daroma prielaida, kad pirmiausia 

parduodamos arba sunaudojamos atsargos, kurios buvo įsigytos arba pagamintos 

anksčiausiai, t. y. laikotarpio pabaigoje likusios atsargos buvo įsigytos arba pagamintos 

vėliausiai. 

Inventoriaus, kuris įsigijus perduodamas naudoti, vertė iš karto pripažįstama sąnaudomis.  

4. Operacijos užsienio valiuta. Ūkiniai įvykiai ir ūkinės operacijos, kurių buvimas ir 

atlikimas ar rezultatų įforminimas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka susijęs 

su užsienio valiuta, apskaitoje perskaičiuojami į eurus pagal Europos centrinio banko 

paskelbtą orientacinį euro ir užsienio valiutos santykį, o tais atvejais, kai orientacinio euro ir 

užsienio valiutos santykio Europos centrinis bankas neskelbia, – pagal Lietuvos banko 

skelbiamą orientacinį euro ir užsienio valiutos santykį, jeigu kiti teisės aktai nenustato 

kitaip. 

 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

1. Gauta finansinė parama (pinigai) ir nefinansinė parama  



 

3/4 

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTA PARAMA                                          (eurais) 

Eilės 

Nr. 

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Pavadinimas Kodas, 

buveinė 

(adresas) 

Pinigais Turtu, 

išskyrus 

pinigus 

Paslaug

omis 

Turto 

panauda 

Savanorių 

darbu** 

Eur Valandos 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Lietuvos Respublikos 

 juridiniai asmenys 
0 0 0 0 0 0 0 

2. Užsienio valstybių 

 juridiniai asmenys 
0 0 0 0 0 0 0 

3. Fiziniai asmenys* ir 

 anonimai 
0 0 0 0 0 0 0 

4. Gyventojai, skyrę 

 gyventojų pajamų 

 mokesčio dalį 
0 0 0 0 0 0 0 

5. Iš viso 
0 0 0 0 0 0 0 

 

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami. 

** Jei nėra galimybės įvertinti pinigine išraiška, gali būti nurodytos savanorių dirbtos valandos, apie tai nurodant 

pastaboje. 

 

 

 

GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ 

LAIKOTARPĮ        

                                                                                                                                      (eurais) 

 

 

Eilės 

Nr. 

Paramos 

dalykas 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Gauta per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Pergrupavimas* 

Panaudota per ataskaitinį 

laikotarpį 
Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje Iš viso 
Iš jų saviems 

tikslams 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Pinigai 0 0 0 0 0 0 

2. Turtas, išskyrus 

pinigus 
0 0 0 0 0 0 

3. Parama, 

panaudota 
0 0 0 0 0 0 

neliečiamajam 

kapitalui 

formuoti 

4. Iš viso 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 



 

4/4 

2. Kitos finansavimo sumos 

TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ    (eurais) 

 

Eilės 

Nr. 

Tikslinio finansavimo 

sumų šaltinis 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Gauta per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Panaudota per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Gautinų sumų 

pasikeitimas 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Valstybės biudžetas 0 70400 70400 0 0 

2. Savivaldybių biudžetai 0 2000 2000           0 0 

3. Kiti šaltiniai 12375 12769 1788 0 23356 

4. Iš viso 12375 85169 74188 0 23356 

 

Per 2022 m. Asociacija gavo 12769 Eur nario mokesčių ,panaudojo ‒ 1788 EUR Eur. Liko 

nepanaudota nario mokesčio suma ‒ 23356 Eur. 

 

3. Kita finansinių ataskaitų informacija 

Asociacijos vadovui per ataskaitinį laikotarpį priskaičiuota darbo užmokesčio 26625,77 Eur, 

o išmokėta ‒ 16108,55  Eur. 

Didžioji dalis veiklos sąnaudų  patirta vykdant projektus: 

       SIK02-3(6288)/2022 Programos „Strateginis kultūros organizacijų finansavimo 

projektas -70400 EUR. 

 Vilniaus savivaldybės finansuojamas projektas: „ Kultūros forumas 2022 “ -2000 EUR  

 Kitos Asociacijos veiklos sąnaudos  -1788 EUR 

 

 

 

Direktorė __________________ Edita Sabalionytė 

 

Apskaitą tvarkančios įmonės 

atstovė  

 

__________________ 

Asta Gaidukevičiūtė  

 


